R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​645
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Zona Rural de Botucatu possui uma grande densidade populacional e que a mesma é responsável pela maior parte da produção dos alimentos que são consumidos na cidade;

Considerando que no último dia 05/06 este Vereador esteve presente na reunião ordinária do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural, onde os membros apresentaram sugestões referentes à segurança da Zona Rural;

Considerando que Guarda Civil Municipal realiza em Botucatu, em conjunto com a Polícia Militar, o patrulhamento da Zona Rural,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Segurança e Direitos Humanos, DR. ADJAIR DE CAMPOS, e ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º. BPM/I, Major PM JORGE DUARTE MIGUEL, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, realizar estudos para que, se possível for, aumentar o efetivo de agentes de segurança na Zona Rural em rondas ostensivas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 10 de junho de 2013.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/lcacg